Протокол заседания закупочной комиссии по рассмотрению заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М

№ 32                                                                                          12 июля 2012 г.

г. Самара

Состав закупочной комиссии:

Состав закупочной комиссии утвержден Приказом Генерального директора ЗАО «ССК» № 12 от «18» июня 2012 г.

Присутствовали 5 (Пять) из 6 (Шести) членов закупочной комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

ОТМЕТИЛИ:

1. Открытый запрос предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

2. Реестровый номер закупки: 12.

3. Дата публикации извещения о проведении закупки: «28» июня 2012 г.

4. Начальная (максимальная) цена договора: 9000000,00 (Девять миллионов) рублей 00 копеек.

5. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений состоялась «10» июля 2012 г. в 10:00 по адресу: 443068, г. Самара, ул. Межевая, д. 7.

6. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:

	№ п/п
	Наименование и место нахождения Участника запроса предложений
	Краткое описание указанного в заявке предмета закупки
	Цена заявки
	Примечание (отзыв, изменение заявки, прочее)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Велес»

443087, г. Самара,

пр-т Карла-Маркса, д. 348, офис 40
	Поставка 3 (Трех) автогидроподъемников АПТ-17М (ГАЗ-33086)
	8 988 000,00 (Восемь миллионов девятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Росмаш»

443045, г. Самара,

ул. Авроры,

д. 140
	Поставка 3 (Трех) автогидроподъемников АПТ-17М (ГАЗ-33086)
	8 655 000,00

(Восемь миллионов шестьсот пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Чайка-НН»

603074,

г. Нижний Новгород,

М. Воронова,

д. 11
	Поставка 3 (Трех) автогидроподъемников АПТ-17М (ГАЗ-33086)
	8 340 000,00

(Восемь миллионов триста сорок тысяч) рублей 00 копеек

ВОПРОС 1: Рассмотрение сведений и документов, представленных в составе заявки на участие в запросе предложений:

1. Заявка на участие в запросе предложений участника закупочной процедуры:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	ООО «Велес»
	443087, Самарская область, г. Самара, пр. Карла-Маркса, д. 348, оф. 40
	- Заявка на участие в запросе предложений;

-Коммерческое предложение;

- Техническое предложение;

- Анкета;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о постановке на учёт российской организации в налоговом органе по месту её нахождения;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения;

- Заверенная Участником копия устава;

- Заверенная Участником копия Выписки из единого государственного реестра юридических лиц;

- Заверенная Участником копия протокола № 1 от «12» марта 2012 г. общего собрания учредителей ООО «Велес»;

-  Заверенная Участником копия Приказа № 1-К-С от «20» марта 2012 г.  о назначении директора;

-  Заверенная Участником копия бухгалтерской отчетности;

- Копия платежного поручения о перечислении средств обеспечения заявки на участие в запросе предложений.

2. Заявка на участие в запросе предложений участника закупочной процедуры:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	ООО «Росмаш»

	443045, г. Самара,

ул. Авроры,  д. 140
	- Заявка на участие в запросе предложений;

-Коммерческое предложение;

- Техническое предложение;

- Анкета;

- Выписка из единого государственного реестра юридических лиц заверенная ИФНС России по Октябрьскому району г. Самары;

- Заверенная Участником копия устава;

- Заверенная Участником копия изменений, вносимых в устав;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о постановке на учёт российской организации в налоговом органе по месту её нахождения;

- Заверенная Участником копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «15» июля 2010 года;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «15» июля 2010 года;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «29» июля 2010 года;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «29» июля 2010 года;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «19» сентября 2011 года;

- Заверенная Участником копия Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от «19» июня 2012 года;

- Заверенная Участником копия протокола № 4 от 23.05.2012 г. внеочередного общего собрания участников ООО «Росмаш»;

- Заверенная Участником копия протокола № 02 от 22.07.2011  г. внеочередного общего собрания участников ООО «Росмаш»;

- Заверенная Участником копия протокола № 01 от 19.07.2010  г. внеочередного общего собрания участников ООО «Росмаш»;

- Заверенная Участником копия решения № 01 от 05.07.2010  г. единственного участника ООО «Росмаш»;

- Заверенная Участником копия решения № 1 от 18.11.2009  г. единственного участника ООО «Росмаш» о создании общества ;

- Заверенная Участником копия приказа № 11 от 29.07.2010  г. о вступлении в должность директора;

- Заверенная Участником копия квитанции о приеме налоговой декларации в электронном виде;

- Заверенная Участником копия бухгалтерского баланса на 31.12.2011 г.;

- Заверенная Участником копия отчета о прибылях и убытках за январь – декабрь 2011 года;

- Копия платежного поручения о перечислении средств обеспечения заявки на участие в запросе предложений.

3. Заявка на участие в запросе предложений участника закупочной процедуры:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Сведения и документы, предусмотренные документацией

	1
	ООО «Чайка-НН»

	603074,

г. Нижний Новгород,

М. Воронова, д. 11
	- Заявка на участие в запросе предложений;

-  Коммерческое предложение;

- Техническое предложение;

- Анкета;

- Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров;

- Заверенная Участником копия письма министру промышленности и торговли РФ от 30.03.2010 г.;

- Заверенная Участником копия рекомендательного письма от ОАО «Тайфун»;

- Заверенная Участником копия письма от ОАО «МРСК Центра и Поволжья»;

- Заверенная Участником копия письма от ОАО «Южная Телекоммуникационная Компания»;

- Заверенная Участником копия письма от ОАО «МРСК Центра и Поволжья»;

-  Заверенная Участником копия решения № 1-2012 от «02» февраля 2012 г. участника ООО «Чайка-НН» о назначении директора;

- Заверенная Участником копия бухгалтерской отчетности;

- Заверенная Участником копия сертификата соответствия на подъемники № РОСС RU.MX17.B00004, срок действия с 19.04.2012 г. по 17.04.2014 г.;

- Заверенная Участником копия разрешения на подъемники автомобильные гидравлические № РРС 40-000148, срок действия до  16.12.2016 г.;

- Заверенная Участником копия одобрения типа транспортного средства № РОСС RU.MТ21.Е00609, выданная федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии;

- Копия платежного поручения о перечислении средств обеспечения заявки на участие в запросе предложений;

- Нотариально заверенная копия устава;

- Нотариально заверенная копия Выписки из единого государственного реестра юридических лиц.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать объем полученной информации достаточным для принятия решений.

Результаты голосования по вопросу 1:

«За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 1 принято.

ВОПРОС 2: Допуск ООО «Велес» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ОТМЕТИЛИ: Участник закупочной процедуры ООО «Велес», предлагаемая им продукция, а также заявка на участие в запросе предложений соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договоров на поставку техники.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Допустить ООО «Велес» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М:

Результаты голосования по вопросу 2:

 «За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 2 принято.

ВОПРОС 3: Допуск ООО «Росмаш» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ОТМЕТИЛИ:  Заявка на участие в запросе предложений ООО «Росмаш» не соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М, а именно:

· размер обеспечения заявки на участие в  запросе предложений не соответствует требования п. 13 Информационной карты закупочной документации на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Не допустить ООО «Росмаш» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М:

Результаты голосования по вопросу 3:

«За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 3 принято.

ВОПРОС 4: Допуск ООО «Чайка-НН» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ОТМЕТИЛИ:  Заявка на участие в запросе предложений ООО «Чайка-НН» не соответствуют требованиям закупочной документации на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М, а именно:

· техническое предложение ООО «Чайка-НН» не соответствует техническим требованиям Заказчика;

· размер обеспечения заявки на участие в  запросе предложений не соответствует требования п. 13 Информационной карты закупочной документации на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Не допустить ООО «Чайка-НН» к дальнейшему участию в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

Результаты голосования по вопросу 4:

«За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 4 принято.

ВОПРОС 5: Признание запроса предложений несостоявшимся.

ОТМЕТИЛИ: По результатам рассмотрения заявок поданных для участия в  запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М соответствующей условиям запроса предложений признана заявка ООО «Велес».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Признать запрос предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М несостоявшимся.

Результаты голосования по вопросу 5:

«За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 5 принято.

ВОПРОС 6: Рекомендации заказчику о заключении договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М  с ООО «Велес» как с единственным поставщиком.

ОТМЕТИЛИ: Участник закупочной процедуры ООО «Велес», предлагаемая им продукция, а также заявка на участие в запросе предложений на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М соответствует требованиям закупочной документации на право заключения на право заключения договора на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ: Рекомендовать заказчику заключить договор на поставку трех автогидроподъемников АПТ-17М с ООО «Велес» (443087, Самарская область, г. Самара, пр. Карла-Маркса, д. 348, оф. 40) как с единственным поставщиком на основании подпункта ж) пункта 6.7.1 Положения о закупке с ценой договора 8 988 000,00 (Восемь миллионов девятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек.

Результаты голосования по вопросу 6:

 «За» - 5 (Пять) членов закупочной комиссии;

«Против» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии;

«Воздержались» - 0 (Ноль) членов закупочной комиссии.

Решение по вопросу 6 принято.